JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAIS

Divisão de Recursos

EDITAL

EDITAL N° 061/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: PAULO RAYMUNDO GASPAROTTO - 032/1982. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 062/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: NELSON BERTOLUCI SANTOS - 064/1987. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04
de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 063/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JAIR FAGUNDES TEIXEIRA - 066/1988. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 064/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: VILMAR BERTONCELLO - 135/1996. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio
de 2021. Registre-se e Publique-se.D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 1 de 8

EDITAL N° 065/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: RENI JOSÉ BONFADINI - 137/1997. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio
de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 066/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: CLADEMIR DOS SANTOS FLORES - 138/1997. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 067/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: IVAN SILVEIRA SOARES - 143/1998. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio
de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 068/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: HÉRCULES BARROSO DE SOUZA - 159/2000. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 069/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: ELIANE TRINDADE DA SILVA - 165/2000. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 2 de 8

EDITAL N° 070/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: CÍCERO VILAGRAN DA ROSA - 174/2003. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 071/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: GILMAR SANTOS DOS SANTOS - 181/2003. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04
de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 072/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JAIMIR OTMAR BONFANTI - 193/2003. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 073/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: FERNANDA LORO FERREIRA - 217/2006. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 074/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: FRANCISCO HORÁCIO ALVES DE ANDRADE - 226/2008. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS.
Porto Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 075/2021

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 3 de 8

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: CARLOS ALBERTO ANDRADE DOS SANTOS - 234/2009. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS.
Porto Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 076/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: GILMAR THUME - 238/2009. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio de
2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 077/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: RUI CESAR FERNANDES PINTO - 251/2010. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04
de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 078/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: MARCELO HENRIQUE PERRARO - 277/2011. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 079/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JEFFERSON HORTA BARBOSA RIBEIRO MENDES - 278/2011. Lauren de Vargas Momback, Presidente
JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 080/2021

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 4 de 8

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: GUSTAVO CORTES XAVIER - 289/2013. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 081/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: SÉRGIO LIPINSKI BRANDÃO JUNIOR - 290/2013. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto
Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 082/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JOÃO CARLOS DE ARAUJO E SILVA - 295/2014. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 083/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: LEANDRO RODRIGUES BERGHANN - 303/2015. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto
Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 084/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: ANDRÉ LUIZ BENINCÁ - 334/2016. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio
de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 085/2021

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 5 de 8

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: IGOR HENRIQUE BARBOSA - 340/2016. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de
maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 086/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: CARLOS RAFAEL CÂMARA PIVETTA - 341/2016. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre,
04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 087/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDGNON - 371/2018. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto
Alegre, 04 de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 088/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: CRISTINE KRIGER - 382/2018. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio de
2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 089/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: GERALDO VON ZUCCALMAGLIO - 397/2019. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04
de maio de 2021. Registre-se e Publique-se.

EDITAL N° 090/2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuiçõesD
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 6 de 8

legais, considerando o disposto no art. 88, inciso I, da IN n° 72/2019 DREI, SUSPENDE o Leiloeiro Oficial abaixo nominado,
por 45 (quarenta e cinco) dias, contados do primeiro dia subsequente ao da publicação do presente edital no Diário Oficial
do Estado: JOEL DA SILVA REIS - 284/2013. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS. Porto Alegre, 04 de maio de
2021. Registre-se e Publique-se.

TAMIRES CASTRO SILVA
Chefe de Divisão
Av. Júlio de Castilhos, 120, Centro
Porto Alegre
Fone: 5132167500

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 6 de Maio de 2021

Protocolo: 2021000539992

Publicado a partir da página: 107

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 7 de 8

Nome do arquivo: Materia_4c64bb2a-1af4-45bf-9951-38455dd0edba.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 06/05/2021 11:35:30 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 06/05/2021 11:35:30 Página 8 de 8

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL